

ناترازی برق دیروز در صحن علنی مجلس با حضور وزیر نیرو بررسی شد

علی آبادی: خاموشی های خانگی به زودی برطرف می شود

مجلس

الهام یوسفی

گروه سیاسی

خاموشی های پیاپی را «طنزی تلخ در سطح بین المللی» توصیف کرد. وی گفت که «افت ولتاژ و قطعی های مکرر نه تنها خسارت های مالی سنگینی به خانواده های محروم وارد کرده، بلکه مصداق نقض حقوق مشترکین برق و بی توجهی به اصل ۴۸ قانون اساسی است.»

شهرکی گفت که «ادامه این روند می تواند مهاجرت، بیکاری و نارضایتی اجتماعی را تشدید کند.»

پس از او، جواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع و معادن هم در سخنانش سراغ پیامدهای صنعتی ناترازی برق و خاموشی های ناشی از آن رفت. حسینی کیا اشاره کرد که «ناترازی انرژی در صنعت، بیش از ۳۰۰ همت خسارت بر جای گذاشته و قطعی های با برنامه و بی برنامه صنایع را دچار مشکل کرده است.» امید نصیبی، نماینده ممسنی هم مشکلات دیگری را برشمرد؛ از رکود صنعت و کشاورزی تا اختلال در نظام درمان و مشکلات

در مقابل این اظهارات، عبدالحکیم آق ارکاکلی، نماینده گنبد کاووس، زاویه دیگری از مسأله را واکاوی کرد. وی از فاصله میان تولید و مصرف برق که به باور او «بسیار زیاد است» گفت و اظهار کرد: «قطعی برق کشاورزی، امنیت غذایی را خدشه دار کرده و محیط کاری را ناام ساخته است.» در ادامه جلسه،

سخنگوی کمیسیون انرژی هنگام قرائت گزارش کمیسیون، بریک نکته تأکید کرد: «حل بحران ناترازی آب و برق با اقدامات مقطعی و مدیریتی ممکن نیست.» به باور او، این بحران ریشه در ساختار حکمرانی انرژی

دارد و تنها با اصلاحات بنیادین، پایبندی به تکالیف قانونی و جبران خسارت مردم و تولیدکنندگان می توان آن را مهار کرد.

پاسخ وزیر نیرو به چالش ها

وزیر نیرو، وقتی پشت تریبون قرار گرفت، «بزرگ ترین مشکل و شاید مادر مشکلات، نه فقط در صنعت برق بلکه در کل حوزه آب و انرژی، ناترازی اقتصادی است.» عباس علی آبادی گفت که «قیمت گذاری دستوری و نبود سرمایه گذاری پایدار طی سال های گذشته باعث شده بدهی پیمانکاران و سرمایه گذاران پرداخت نشود و پروژه های توسعه ای نیمه تمام بماند.»

وی یادآوری کرد که «در تابستان ۱۴۰۳ ناترازی برق به رقم بی سابقه ۲۰ هزار مگاوات رسید؛ عددی که نه تنها جداییت سرمایه گذاری را کاهش داد، بلکه مصرف برق را به شکل غیربفمند بالا برد.»

البته علی آبادی انتقادها را به رسمیت شناخت و گفت: «اغلب مطالب گزارش را قبول دارم و فکر می کنم راه حل های درستی ارائه شده است؛ همان هایی که ما هم در وزارت نیرو دنبال می کنیم.» او وعده داد که با حضور در کمیسیون های تخصصی، جزئیات بیشتری از برنامه های وزارتخانه ارائه کند.

تشریح دلایل بروز ناترازی

علی آبادی در توضیحات خود درباره علل ناترازی برق و به دنبال آن بروز خاموشی ها، به چهار عامل اصلی اشاره کرد: «یک، کمبود سوخت نیروگاه ها در سال گذشته

برخی نمایندگان تأکید کردند هرچند ریشه بخشی از مشکلات گذشته محور است، اما می توان با مدیریت بهتر آثار آنها را کاهش داد. موضوعاتی همچون شیوه مدیریت خاموشی ها، ساماندهی منابع آب و توجه به عدالت در توزیع انرژی، محورهایی بود که محل کلاه به باقی ماند. به باور من این جلسه بیش از آنکه محنه رویارویی باشد، فرصتی برای شنیدن توضیحات وزیر و طرح دغدغه های نمایندگان بود. امیدواری نسبت به اصلاح مدیریت و برنامه ریزی دقیق تر در آینده، لایه لای سخنان بسیاری از نمایندگان دیده می شد. بنابراین آنچه در مجلس گذشت، نه یک جدال سیاسی، بلکه تلاشی برای یافتن مسیر مشترک جهت عبور از بحران انرژی بود؛ مسیری که بدون همکاری نزدیک مجلس و دولت تحقق نخواهد یافت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با مسئولان رسانه ها:

بدنبال مذاکره عاقلانه و واقعی هستیم

گزارش

اگر جلسات عمومی دبیر شورای عالی امنیت ملی همین باشد که منتشر و علنی شده است، نشست با مدیران و فعالان رسانه ها، دومین نشست عمومی علی لاریجانی پس از تصدی مسئولیت بود.

این نشست روز گذشته برگزار شد.

اولین نشست هم، نشست دبیر شورای عالی امنیت ملی با وعظ برجسته کشور بود. هدف این نشست ها را می توان نزدیک شدن دیدگاه های دوطرف برای ایفای یک نقش ملی و توأم با وحدت ارزیابی کرد. به این معنی که این نشست ها برگزار می شود تا مسئول

امنیت کشور (تعبیری که علی لاریجانی برای مسئولیت خود در لبنان به کار برد) و چهره های تأثیرگذار حوزه های مختلف، با وعظ و فعالان رسانه، در مواجهه با شرایط

پیش رو حرف و رویکرد و راهبرد مشترک داشته باشند. بنابراین، گفت وگویی دبیر شورای عالی امنیت ملی با گروه های مرجع، وعظ و دبیران رسانه ها را می توان بخشی از راهبرد امنیت ملی جدید توصیف کرد؛ راهبرد نرم افزاری که بر هم افزایی و

نزدیکی افکار و اندیشه ها مبتنی است. محتوای منتشر شده عمدتاً مربوط به دبیر شورای عالی امنیت ملی است که در آن راهبردهای جمهوری اسلامی ایران درباره شرایط جدید سیاست خارجی و داخلی را تشریح می کند.

البته که به گفته برخی فعالان رسانه ای،



مehdi زهوریان
عضو کمیسیون
اقتصادی

رنگ و بوی انتقادی جلسه مجلس

جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی به بررسی خاموشی برق و پیامدهای آن در حوزه های مختلف اختصاص داشت. این خاموشی ها بخش های زیادی را تحت تأثیر قرار داده و به یک معضل مهم تبدیل شده است. فضای جلسه دیروز مجلس رنگ و بوی انتقاد داشت. نمایندگان با صراحت سیاست های انرژی و نحوه مدیریت آن را به چالش کشیدند. زیرا وضعیت موجود نه توجیه پذیر است و نه قابل پذیرش. قطع برق در تابستان، به باور نمایندگان نشانه ای از ضعف است و واکنش ها به سخنان وزیر نیرو نیز نشان داد مجلس صدان قانع نشده است. نمایندگان تأکید کردند وعده های کلی یا توضیحات فنی، نمی تواند پاسخگوی مشکلات باشد. آنان با اشاره به مشکلات ناشی از قطعی برق، از تولید تا مشکلات زندگی مردم، خواستار راه حل های فوری شدند. وکلای مردم اعلام کردند این وضعیت باید مدیریت شود و وزارت نیرو موظف است که قبال خاموشی ها و خسارت های آن پاسخگو باشد. آنچه از صحن علنی مخابره شد، پیامی روشن داشت: خاموشی ها قابل پذیرش نیست و انتظار از دولت اقدام عملی و فوری است.

و گفت وگو پیرامون وضعیت کشور در دوره قطع آتش پرداختند.»

علی لاریجانی در این نشست، با تشریح وضعیت کنونی کشور، «هم بستگی ملی را مسأله ای ذاتی» دانست که مطابق آن «حکومت و مردم در مقابل یکدیگر وظایفی دارند و حاکمیت با ارائه مسیرهای معقول در شئون سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی-نظامی باید وظیفه خود را انجام دهد و رئیس جمهوری و دولت تلاش هایی داشته باشد تا امنیت ملی با بیان این مسأله که «در کشور هیچ کس در این گزاره که حفظ ایران و جمهوری اسلامی است» تردیدی ندارد، فروعات مهمی از سیاست های نظام را تشریح کرد. فروعاتی که به باور علی لاریجانی، عدول از آنها ممکن است نظام را به خطر بیندازد. مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی افزود: «عبارت کلی «حفظ ایران و جمهوری اسلامی اصل است»، عبارت درستی است



در دیداری
چند ساعته
با مدیران
مسئولان
رسانه ای کشور
دو طرف به
استماع نظرات
و گفت وگو
پیرامون
وضعیت کشور
در دوره قطع
آتش پرداختند



پیش از ۳۰
هزار پروژه با
اعتبار ۹۷۰
هزار میلیارد
تومان افتتاح
شده است
که به ایجاد
اشتغال برای
نزدیک به ۲۷۰
هزار نفر در
استان های
مختلف منجر
شده است

احتمالاً آنچه این فعالان در این نشست مطرح کرده اند، چیزی بیش از آن مواردی نیست که در گزارش ها و یادداشت های خود در رسانه ها منتشر می کنند. هرچند گزارشی که در کانال تلگرام، علی لاریجانی منتشر شد، نشان داد که اظهارات مطرح شده صریح، روشن و شفاف بود. مثلاً

منتقدان گفته اند چرا دولت به دنبال مذاکره برای حل مشکلات نیست، در مقابل هم کسانی گفته اند چرا دولت به دنبال مذاکره است.

اظهارات لاریجانی دربرگیرنده پاسخ به این دو طیف متفاوت از نگرش های سیاسی است. کانال تلگرام علی لاریجانی درباره این نشست چنین نوشت: «در دیداری چند ساعته با مدیران و مسئولان رسانه ای کشور دو طرف به استماع نظرات

حقوقی در راستای غیرقانونی بودن و غیرحقوقی بودن اقدام مکانیسم ماشه در حال انجام است و در راستای استیفای حقوق

مردم و حفظ منافع ملی، از تمامی ظرفیت ها بهره می گیریم.» وی گفت: «اقدامات لازم برای جلوگیری از مشکلات مردم بویژه در زمینه دارو و کالاهای اساسی در دستور کار است.»

سختگوی دولت درباره لایحه منع خشونت علیه زنان یادآور شد که «دولت در پی آن است این لایحه به شکلی قانونی و قابل اجرا تدوین شود، چرا که قوانینی که توانایی صیانت کافی نداشته باشند، کارایی لازم را ندارند.»

مهاجرانی درباره بازار از هم اعلام کرد: «دولت تلاش می کند با پرداخت ارز ترجیحی، بازار را کنترل و معیشت مردم را حفظ کند اما از دستمزدها با توجه به تورم گفت: «تورم اعلامی رسمی کمتر از ۴۵ درصد است و تعیین دستمزدها سالانه انجام می شود و برای حفظ قدرت خرید از سیاست های

منافع ملی خود و با مشورت نهادهای متخصص در موضوعات امنیت ملی تصمیم خواهد گرفت.

وی در پاسخ به برخی ادعاها مبنی بر طرح افزایش دستمزدها با توجه به تورم بیش از ۴۵ درصدی و همچنین افزایش نرخ دلار، تصریح کرد: «طبق آمار بانک مرکزی ایران اعلام کرده، تورم ۳۶.۶ یا ۳۶.۳ درصد است. مرکز آمار بانک مرکزی با هم تفاوت هایی در عدد دارند؛ لذا عدد ۴۵ درصد را نمی توانم تأیید کنم. تعیین دستمزدها مانند همیشه به صورت سالانه انجام می شود و در پایان هر سال این کار دنبال می شود اما برای حفظ قدرت خرید مردم معمولاً از سیاست های تسکینی نظیر دادن کالا بزرگ و یارانه استفاده می شود تا قدرت خرید مردم، بویژه در کالاهای اساسی، حفظ شود.»

مهاجرانی با اشاره به برخی ادعاها مطرح شده در مورد رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: «برای دولت به هیچ عنوان خوشایند نیست که به یکی از اعضای کابینه بی حرمتی شود و این قضیه نباید تکرار شود.

طبق اعلام وزارت نفت، بابت زنجانی نفت را از وزارت نفت دریافت نکرده و اگر از جای دیگری دریافت کرده وزارت نفت اطلاع ندارد. رئیس کل بانک مرکزی و بانک مرکزی اعتبار نظام بانکی کشور هستند.»